
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1460          DEL  05/12/2014 

OGGETTO:  Oda per l’acquisto di materiale d’uso per il piano di controllo della 
Trichinellosi e della  Peste Suina Africana  per il Servizio Veterinario Sanità’ Animale – Ex 
art. 125 DLGS 163/2006

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 05/12/2014 Al 20/12/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del   Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su    istanza  del   
Servizio Veterinario Sanità Animale ;

PREMESSO CHE il Servizio Veterinario Sanità Animale ha fatto richiesta, con nota prot. 51862 
del  14/11/2014,  di  acquisto  di  materiale  per  consentire  i  controlli  della 
Trichinellosi  e  della  Peste  suina  Africana  durante  la  campagna  venatoria 
2014-2015 nelle zone infette del selvatico;  materiale  richiesto:  n.1.600 
marche auricolari per suini parte femmina del tipo bottone + bottone rotonde c.
30 senza scritta, e n 2000 marche auricolari per suini parte femmina del tipo 
bottone + bottone rotonde c.30 senza scritta e parte maschio c.2,8 con punta 
in acciaio con scritta RAS e numero progressivo a partire da 337001;
alla  data  del  27/11/2014  non  esistono  convenzioni  Consip  attive  per  la 
fornitura del materiale di consumo ( marche auricolari)  ma esso è presente 
nel mercato elettronico; si è provveduto quindi a verificare le offerte presenti 
nel  Mepa  sottoponendole  a  valutazione  tecnica  da  parte  del  Direttore  del 
Servizio  Veterinario  Sanità  Animale  .  Da  tale  analisi,  condotta  secondo  il 
criterio  prezzo-qualità,  risulta  corrispondente  alle  caratteristiche  minime 
necessarie per lo scopo di cui sopra  le marche auricolari  della Ditta OPIVI 
per €.0,20 al pezzo; 
è  possibile  quindi  procedere  tramite  ordine  diretto  di  acquisto  (ODA)  sul 
Mercato  Elettronico  per la Pubblica  Amministrazione (MePa)  ex art.125 del 
Dlgs 163/2006 dato che l’importo non supera €.40.000,00;

Ritenuto             opportuno provvedere all’acquisto  ex art.  125  del D.Lgs 163/2006;

Visti                   
     Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

         La L.R. 28.07.2006 n.10;

         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

         Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- Di  autorizzare l’acquisto  attraverso ordine diretto su  MePa (Oda)  del  materiale 
sottodescritto:
quantità Descrizione bene fornitore Costo 

unitario
Totale netto 
Iva

Totale 
Iva 
compres
a



3.600 pezzi( 
1600  parte 
femmina  e 
2000  parte 
femmina  e 
maschio 
con  scritta 
RAS

Marche auricolari DITTA OPIVI 0,20 €. 720,00 878,40

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2014 UA2_ACQ  1 0501011201 €.  878,40

- di provvedere alla liquidazione delle  fatture, previo riscontro della regolarità della fornitura, 
con   le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa   Aziendale avente 
protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013 ;

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo 
e Committenza, al Servizio Veterinario Sanità Animale per i provvedimenti di competenza.

- di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, 
n.10.

  Il Direttore Generale
                                                                                                     Dr. Giovanni Antonio Fadda 
Allegati: n. 1
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
F. Nuonno
B. Dejana 
Codice Servizio 326/2014 








